

**PROTOKÓŁ NR 31/13  
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
W DNIU 21 LUTEGO 2013 ROKU**

**Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Ryszard Nosowicz**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:30 i trwało do 11:50.

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
  - a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013 – 2028,
  - b) zmian w budżecie województwa na 2013rok,
  - c) zmiany Uchwały Nr XXV/449/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 listopada 2012 roku w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu.
2. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji zadań rzeczowo- finansowych w roku 2012 (podsumowanie wydatków w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa realizowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w ramach programów operacyjnych RPOWŚ i PORPW).
3. Sprawy różne.

*Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>. Wersje papierowe projektów uchwał będących przedmiotem posiedzenia znajdują się w aktach XXVIII sesji Sejmiku.*

### **Ad. 1a i b)**

**Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa** przedstawiła skutki wynikające z projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2012-2028 oraz zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu, przewidziane w trzech projektach uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa.

Poinformowała, że zmienione zostało rozporządzenie w sprawie ustalenia szczegółowości wieloletnich prognoz finansowych. Dokumenty sporządzane na podstawie nowych przepisów będą dokładniejsze i obszerniejsze od obowiązujących dotychczas. Zakładają one m.in. monitorowanie wszystkich umów zawartych w województwie. Przepisy te wejdą w życie z dniem 1 marca br.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych.

Opinie zostały przyjęte jednomyślnie (załączniki nr 4-7 do protokołu).

## **Ad. 1c)**

**Pan Tomasz Janusz – Kierownik Oddziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/449/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 listopada 2012 roku w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu.

Poinformował, że z uwagi na fakt, że przekazanie pomocy rzeczowej nastąpi w 2013 roku, zachodzi potrzeba dokonania zmiany, polegającej na wskazaniu okresu, w jakim pomoc ta będzie realizowana tj. lat 2012-2013. Podkreślił, że zakres udzielanego wsparcia nie ulegnie zmianie.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej.

Opinia została przyjęta jednogłośnie (*załącznik nr 8 do protokołu*).

## **Ad. 2)**

**Pani Anna Burzyńska – Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich** – przedstawiła Informację Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji zadań rzeczowo- finansowych w roku 2012 - podsumowanie wydatków w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa realizowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w ramach programów operacyjnych RPOWŚ i PORPW (*załącznik nr 9 do protokołu*).

W dyskusji głos zabrali:

**Radny Wojciech Borzęcki – Zastępca Przewodniczącego Komisji** – przedstawił problem przebudowy drogi wojewódzkiej 777, przebiegającej na terenie powiatu sandomierskiego na odcinku Sandomierz – Zawichost – Maruszów, szczególnie w obrębie miasta Sandomierza.

Poinformował, że niezadowolenie społeczne wywołane złym stanem tej drogi jest bardzo duże. W najbliższej sesji Sejmiku ma zamiar uczestniczyć grupa przedstawicieli samorządów lokalnych z tego terenu, aby wspólnie z nim złożyć interpelację.

Przypomniał, że na podstawie porozumienia z Zarządem Województwa, Miasto Sandomierz przygotowało dokumentację techniczną na realizację tego zadania. Inwestycja miała być wykonana w ramach oszczędności przetargowych. Zarząd województwa nie wywiązał się jednak z tych deklaracji.

Stanowisko Rady Powiatu w Sandomierzu stanowi *załącznik nr 10 do protokołu*.

Stwierdził, że na najbliższej sesji, w drodze interpelacji, zwróci się także o przedstawienie protokołów – stenogramów z posiedzeń Zarządu Województwa, na których była dyskutowana i głosowana ta kwestia.

Zadał pytanie, jakie jest stanowisko Świętokrzyskiego Zarządu Dróg w tej sprawie? Zwrócił się również o przedstawienie najważniejszych aktualnie problemów na drogach wojewódzkich i planów inwestycyjnych, zmierzających do ich rozwiązania.

**Pani Anna Burzyńska** – stwierdziła, że nie została upoważniona do przedstawiania na niniejszym posiedzeniu zamierzeń inwestycyjnych samorządu województwa. Zobowiązała się do przekazania Panu Damianowi Urbanowskiemu – Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich - wszystkich zgłoszonych w dyskusji uwag i pytań.

**Radny Bogdan Latośński** – odniósł się do aktualnego zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych (zgodnie z przedłożonym materiałem 78,5%). Zadał pytanie, czy istnieje zagrożenie, że zadania, w tym przede wszystkim obwodnica Końskich, nie zostaną dokończone terminowo?

**Pani Anna Burzyńska** – zapewniła, że kontynuowane zadania, których zakończenie planowane jest w roku 2013, zostaną w pełni i terminowo zrealizowane. Dotyczy to zadań na drogach: 728 (budowa drogi z obwodnicą w Końskich), 766 (budowa drogi ze zwiększonym zakresem o obwodnicę Buska), etap przejścia mostem przez rzekę Wisłę– likwidacja barier rozwojowych (założone zakończenie w 2014 roku).

**Radny Wojciech Borzęcki – Zastępca Przewodniczącego Komisji** – odniósł się do przedstawiania aktualnie prowadzonych inwestycji jako sukcesów województwa. Nie zgodził się z taką oceną. Stwierdził, że kumulacja w roku ubiegłym i bieżącym zadań inwestycyjnych wynika z olbrzymich opóźnień w ich realizacji, grożących zwrotem środków unijnych przyznanych na ich wykonanie.

**Przewodniczący Komisji** – stwierdził, że wiele dróg w województwie świętokrzyskim wymaga pilnych decyzji o modernizacji bądź przebudowie: m.in. droga 744, która na terenie województwa mazowieckiego została już wyremontowana, a jej nawierzchnia po przekroczeniu granicy naszego województwa jest w bardzo złym stanie. Zadał pytanie, czy ŚZDW prowadzi bieżącą inwentaryzację potrzeb remontowych i inwestycyjnych na drogach wojewódzkich? Czy przygotowana została lista zadań na nowy okres programowania tj. 2014-2020?

**Pani Anna Burzyńska** – wyjaśniła, że taka lista istnieje i corocznie jest uaktualniana na podstawie oceny stanu dróg wojewódzkich.

**Radny Wojciech Borzęcki – Zastępca Przewodniczącego Komisji** – zwrócił się o uaktualnienie ewidencji o drogę 777. Zadanie to musi wejść do realizacji, ponieważ samorząd lokalny wydał znaczne środki na przygotowanie dokumentacji. Poinformował, że natężenie ruchu na tej drodze jest znaczne: ok. 8 tys. pojazdów na dobę.

**Radny Józef Grabowski** – zadał pytanie, czy w stosunku do drogi 745 ŚZDW posiada już decyzję środowiskową i pozwolenie wodno- prawne, które miał wydać Marszałek Województwa Podkarpackiego?

Przypomniał, że kilkakrotnie zwracał się do Zarządu Dróg o poprawę poboczy na ulicy Bałtowskiej w mieście Ostrowiec. Zwrócił się ponownie o ich korektę w ramach planowanych pozimowych remontów cząstkowych.

**Przewodniczący Komisji** – zadał pytanie, czy Zarząd Dróg posiada aktualne informacje nt. inwestycji na drogach krajowych: 7, 9 i 42?

**Pani Anna Burzyńska** – stwierdziła, że priorytetem dla ŚZDW jest doprowadzenie do bezpośredniego połączenia dróg wojewódzkich z krajowymi. Jeżeli istnieje taka możliwość, rozszerzane są zakresy prowadzonych inwestycji, co pozwala osiągnąć ten cel.

**Radny Bogdan Latosiński** – nawiązał do składanej interpelacji dotyczącej katastrofalnego stanu drogi wojewódzkiej przez Włoszczowę – na odcinku ulicy Młynarskiej. Z odpowiedzi wynikało, że jest ona remontowana cząstkowo. Zadał pytanie, czy planowana jest kompleksowa modernizacja tej drogi?

**Pani Anna Burzyńska** – poinformowała, że do Zarządu Dróg wpłynęła dokumentacja dotycząca tego zadania.

**Radny Izidor Grabowski** – odniósł się do informacji o zakończeniu inwestycji na drodze Chmielnik – Staszów. Stwierdził, że zadanie to miało również obejmować budowę chodników, które do dnia dzisiejszego nie zostały wykonane. Zadał pytanie, jakie są zamierzenia ŚZDW w tej kwestii?

**Pani Anna Burzyńska** – wyjaśniła, że roboty budowlane są już zakończone. Do maja br. mają być naprawione usterki, które ewentualnie wykaże końcowy odbiór robót. Do 2013 roku mają zostać zakończone wywłaszczenia gruntów, co stworzy możliwość gospodarowania pasem drogowym i podjęcia ewentualnej decyzji o budowie chodników.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionej informacji do wiadomości.

**Radny Józef Grabowski** - zgłosił wniosek formalny, aby Komisja warunkowo przyjęła przedłożony materiał, z uwagi na nieobecność Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i brak odpowiedzi na zadane w dyskusji pytania.

**Pani Anna Burzyńska** – zapewniła, że zanotowała zgłoszone w dyskusji pytania i uwagi, które przekaże Panu Dyrektorowi Urbanowskiemu celem uzupełnienia informacji.

Komisja jednomyślnie przyjęła powyższy wniosek.

Pismo w tej sprawie skierowane do Marszałka Województwa stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

Odpowiedź na ww. pismo z załączoną „Listą projektów kluczowych planowanych do realizacji w województwie świętokrzyskim w ramach programu operacyjnego w perspektywie na lata 2014 – 2020” stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

### **Ad. 3)**

**Radny Bogdan Latosiński** – stwierdził, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku powinna zająć się problemem aktualnej sytuacji na rynku pracy w naszym województwie. Komisja Budżetu również może zainteresować się tym zagadnieniem, ponieważ pogłębiające się bezrobocie będzie rzutować na wpływy do budżetu województwa z udziałów w podatkach CIT i PIT. Poinformował, że zamierza wystąpić z interpelacją w powyższej sprawie.

**Radny Wojciech Borzęcki** – zaproponował, aby do udziału w dyskusji na ten temat zaprosić przedstawiciela związku przedsiębiorców prywatnych. Stwierdził, że spadek wpływów z CIT, szacowany na 14 mln zł., po części wynikał również z przeniesienia siedzib firm poza teren naszego województwa. Radni powinni poznać skalę i przyczyny tego zjawiska

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Protokół sporządziła:  
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Ryszard Nosowicz